
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« _  /5  » К__________20 J 9  г. №

Об утверждении графика аттестации  
педагогических работников организаций, 
осущ ествляю щ их образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 17 от 12.11.2019) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга (А.О. Петухов) 
разместить настоящий приказ на сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента В.М . Хомутова



1

Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от « УЗ »

Р е г и с т
р а ц и о
н н м й

№

Ф а м и л и я И м я О тч е с тв о Р ай о н У ч р еж д ен и е П р е д м е т Д а т а  к в а л н ф . 
и с п ы т а н и й  в 

П Р О

К а тего р и
я

С р о к
о к о н ч а н и я
и м ею щ ей ся
к а т е г о р и и

З а я в л е н н
а я

к а г о р и я

Н а ч а л о
а т т е с т а ц и

и

К он ец
атт естац

ни

2598 Козлова Елена Валерьевна г. Смоленск сш №  33 ИЗО 10 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2599 Корованов Андрей Вячеславович г. Рославль "ЦРТДиЮ "
пед.доп.образо
вания 10 декабря нет первая декабрь январь

2600 Гулвков Сергей Анатольевич Руднянский Понизовская школа история 2 декабря нет первая декабрь январь
2601 Я куш енкова Лю дмила Владимировна Руднянский Понизовская школа нач.кл. 3 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь
2602 Рыбакова Лю бовь Николаевна Руднянский Понизовская школа география 11 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2603 Новикова Галина Захаровна г. Смоленск
Центр образования и 
развития воспитатель 6 декабря нет первая декабрь январь

2604 Смирнова Елена Сергеевна
Холм-
Ж ирковский Игоревская СШ

педагог-
психолог 6 декабря нет первая декабрь январь

2605 Х лудова Анна Владимировна
Холм-
Ж ирковский Игоревская СШ ИЗО 10 декабря нет первая декабрь январь

2606 Позлевич Лариса Николаевна Вяземский д/с "Рябинка" методист 10 декабря нет первая декабрь январь
2607 Пуш уинв Алеся Васильевна Вяземский д/с "Рябинка" воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь
2608 Катрухина Елена Николаевна Вяземский д/с "Рябинка" воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2609 Л арченкова Ольга Александровна г. Смоленск

Э БЦ  "Смоленский
зоопарк"педагог
доп.образ. 10 декабря нет первая декабрь январь

2610 М аркевич Наталья Валерьевна
Краснински
й Глубокинская сш

пед.доп.образо
вания 2 декабря первая

09.112.201
9 первая декабрь январь

2611 М алина М арина Валерьевна г. Ярцево
Центр детского 
твочества

пед.доп.образо
вания 10 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2612 М алина М арина Валерьевна г. Ярцево
Центр детского 
творчества

педагог-
психолог 6 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2613 Евсеева О льга Сергеевна
Демидовски
й Заборьевская СШ рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 09.06.2020 высшая декабрь январь

2614 Прищ епа Лю бовь Александровна
Г.

Десногорск средняя школа №  4 математика 11 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь

2615 Терзян Татьяна Ивановна
г

Десногорск средняя школа № 4 математика 11 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь



2

2616 Никитинская Надежда Николаевна
г.
Десногорск средняя школа №  4 рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 25.11.2019 высшая декабрь январь

2617 Г риш ина Татьяна Васильевна
Г .

Десногорск средняя школа №  4 рус.яз. и литер. 5 декабря первая 24.02.2020 первая декабрь январь
2618 М армы лева Илона Евгеньевна г. Смоленск Г имназия №  1 нач.кл. 3 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь

2619 Куреленковай М аргарита Анатольевна г. Смоленск

ЭБЦ  "Смоленский
зоопарк"педагог
доп.образ.

пед.доп.образо
вания 10 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь

2620
Емельяненков
а Валентина М ихайловна г. Смоленск С Ш №  30 нач.кл. 3 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2621 Панова М арина Александровна г. Смоленск д/с №  23 "Огонёк" воспитатель 4 декабря высшая 13.06.2020 высшая декабрь январь
2622 У далова Ольга Владимировна г. Смоленск д/с №  23 "Огонёк" воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2623 Устиненкова Галина Владимировна г.Смоленск СШ  №  7
химия,
биология 11 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2624 Острижко Виктоия Эдуардовна г. Сычевка д/с №  2 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2625 Ш арай Лю дмила Дмитриевна г. Смоленск Г имназия №  1
история и 
общество 2 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2626 Г аранина Ольга Ю рьевна г. Смоленск ЦДЮ ТиЭ методист 10 декабря нет первая декабрь январь

2627 М аксимов Иван Андреевич г. Смоленск Щ ЦОТиЭ
пед.доп.образо
вания 10 декабря нет первая декабрь январь

2628 Стеклярова Ирина Алексеевна
Починковск
И Й д/с №  11 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2629 П ономарева С ветлана Анатольевна г. Смоленск сш №  12 география 11 декабря высшая 11.10.2021 высшая декабрь январь

2630 Леонова Елена Ивановна
Демидовски
й Дубровская СШ нач.кл. 3 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2631 Иванова А настасия Ю рьевна г. Смоленск сш №  22 англ.яз. 5 декабря нет первая декабрь январь
2632 Саврацкая Наталья Ивановна г. Смоленск Д Ш И  №  8 преподаватель 12 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2633 Пеканова Лю дмила Александровна Смоленский Синьковская СШ
химия,
биология 11 декабря первая 27.01.2020 первая декабрь январь

2634 Артамонова Татьяна Валерьевна Смоленский Синьковская СШ музыка 12 декабря нет первая декабрь январь

2635 Алексеева Наталья Николаевна Вяземский сш №  3
ИЗО,
технология 10 декабря высшая 25.11.2019 высшая декабрь январь

2636 Корчагина Тамара Геннадьевна
Рославльски
й д/с "М ишутка" воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2637
Коломыльцев
а Г алина Витальевна

Рославльски
й д/с "Солнышко" воспитатель 4 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2638 Ефимова Елена М ихайловна
Рославльски
й д/с "М ишутка" воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2639 Полещук Ирина Валерьевна Сафоновски Дуровская СОШ рус.яз. и литер. 5 декабря первая 29.11.2021 первая декабрь январь



3

й

2640
М ихалченков
а Надежда Николаевна

Демидовски
й Дубровская СШ рус.яз. и литер.

2641 М ихеева Галина Николаевна
Новодугинс
кий Днеповская СШ нач.кл.

2642 А втономова Лю бовь Александровна
Духовщинск
ИЙ Пречистенская СШ физика

2643 Конокотина Светлана Владимировна
Новодугинс
кий Новодугинская СШ математика

2644 М ельк Нина М ихайловна
Новодугинс
кий Новодугинская СШ рус.яз. и литер.

2645 Лиманская Наталья Александровна г. Вязьма
Вяземский 
мед. колледж преподаватель

2646 Новикова Ю лия Николаевна г. Вязьма
Вяземский 
мед. колледж преподаватель

2647 М орозова Татьяна Владимировна г. Вязьма сш №  10 рус.яз. и литер.

2648 Самоцветова Светлана Николаевна г. Вязьма сш №  10
педагог-
психолог

2649 Толстош еева Л ю бовь Алексеевна г. Вязьма сш №  10 нач.кл.
2650 Ш тукатурова М ария А лександровна г. Смоленск д/с №  64 муз. рук-ль
2651 Литвин Ольга Павловна г. Смоленск д/с №  64 муз. рук-ль
2652 Андреева Татьяна Николаевна Угранский Знаменская СШ математика

2653 Янченкова Н адеж да Григорьевна г. Вязьма
Семлевская СОШ  №  
1 физика

2654 Бальчус Ирина М ихайловна г. Вязьма
Семлевская СОШ  № 
1 география

2655 А нхимова Л ариса Олеговна г. Смоленск ДТДМ
пед.доп.образо
вания

2656 И ванова Ирина Валентиновна г. Смоленск сш №  31 химия
2657 Д ручкова А нна Васильевна г. Смоленск д/с №  12 воспитатель
2658 Богданова Татьяна Борисовна г. Рудня д/с №  3 воспитатель

2659 Л ёвкина Елена Александровна г. Смоленск д/с №  55
инструктор по 
физ-ре

2660 Гречина Елена Сергеевна
Рославльски
й Екимовичская СШ рус.яз. и литер.

2661 С авина Ольга Эдуардовна г. Смоленск сш №  17 нач.кл.

2662 Сапновицкая Ирина Валерьевна
Краснински
й

Краснинская ш к.- 
инт. воспитатель

2663 П устынников Ирина Игоревна Ярцевский Засиж ьевская СШ рус.яз. и литер.



5 декабря высшая 31.12.2019 высшая декабрь январь

3 декабря нет первая декабрь январь

11 декабря первая 10.02.2020 первая декабрь январь

11 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

5 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь

13 декабря нет первая декабрь январь

13 декабря нет первая декабрь январь
5 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

6 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь
3 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь
12 декабря первая 10.10.2021 высшая декабрь январь
12 декабря первая 10.10.2021 высшая декабрь январь
11 декабря высшая 27.01.2020 первая декабрь январь

11 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

11 декабря высшая 31.03.2020 высшая декабрь январь

10 декабря первая 27.01.2020 высшая декабрь январь
11 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь
4 декабря нет первая декабрь январь
4 декабря нет первая декабрь январь

4 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

5 декабря высшая 25.11.2019 первая декабрь январь
3 декабря нет первая декабрь январь

6 декабря первая 28.04.2020 высшая декабрь январь
5 декабря первая 08.12.2020 высшая декабрь январь



4

а

2664 Сныткина Наталья Николаевна Ярцевский Засижьевская СШ нач.кл. 3 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь
2665 Бахметова Наталья Викторовна Ярцевский Засижьевская СШ биология 11 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2666 Ворона Татьяна Валерьевна
Краснински
й Краснинская СШ технология 6 декабря нет первая декабрь январь

2667 Патанина Елена Анатольевна
Починковск
ИЙ Даньковская ОШ нач.кл. 3 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2668 Дробыш Анна П етровна
г.
Десногорск сш №  1

история и 
общество 2 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

2669 Ф едосеева Галина Ивановна
г.
Десногорск сш №  1 математика 11 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2670 Бархатова Алла Борисовна
Г.

Десногорск сш №  1 англ.яз. 5 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2671 Егоренкова Елена Анатольевна
г.
Десногорск сш №  1 француз.яз. 5 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2672 Новикова Инна Олеговна г. Смоленск сш №  35 нач.кл. 3 декабря первая 14.06.2021 высшая декабрь январь

2673 Сёмкина
А лександр
а Ивановна г. Смоленск д/с №  26 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2674 А нтоненкова Л ю дмила Викторовна г. Починок сш №  1
история и 
общество 2 декабря нет первая декабрь январь

2675 Редиенкова Наталья Валерьевна г. Смоленск д/с №  58 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь
2676 М айская А лла Николаевна г. Смоленск сш №  2 математика 11 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь
2677 Деревянко Светлана Владимировна г. Смоленск сш №  2 физика 11 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь
2678 А лексеенко Наталья Викторовна г. Смоленск сш №  38 физика, матем 11 декабря нет первая декабрь январь
2679 М якиш ева Ирина Олеговна г. Смоленск сш №  12 биология 11 декабря высшая 13.12.2021 высшая декабрь январь
2680 Зязева Елена Анатольевна г. Смоленск сш №  12 математика 11 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь
2681 Попова Лилия М ихайловна г. Смоленск сш №  12 физкультура 9 декабря высшая 30.05.2022 высшая декабрь январь
2682 Галактионова М ария Фёдоровна г. Смоленск сш №  18 рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь
2683 Пияева С ветлана М ихайловна г. Смоленск сш №  10 физика 11 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь
2684 Антонова Ирина Николаевна г. Смоленск сш №  10 химия 11 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь
2685 Нелтковская Светлана Владимировна г. Вязьма НШ -д/с "Надежда" нач.кл. 3 декабря первая 27.01.2020 высшая декабрь январь
2686 Я ковлева Раиса Васильевна Темкинский Замыцкая ООШ матем, информ 11 декабря первая 31.01.2022 высшая декабрь январь

2687 Л унева Ольга Александровна г. Вязьма
Вязьма-Брянский д/с 
"Солнышко" воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2688 А рсенченкова Лариса Владимировна
Сафоновски
й д/с №  10

инструктор по 
физ-ре 4 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь

2689 Кузнецова Ирина Григорьевна
Сафоновски
й д/с №  10 муз. рук-ль 12 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь



5

2690 Раджабова Ирина Вадимовна Угранский Угранская СШ ИЗО 10 декабря нет первая декабрь январь

2691 Калачёва Валентина Леонидовна
Глинковски
й Глинковская СШ химия 11 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2692 Козлова Наталья Анатольевна Ярцевский
Капыревщ инская
С(п)ОШ физика, матем 11 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2693 К урош ева Татьяна Викторовна Ярцевский
Капыревщ инская
С(п)ОШ музыка 12 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2694 Ш пинь М ария Александровна Ярцевский С(п)ОШ  №  1 нач.кл. 3 декабря первая 09.12.2019 высшая декабрь январь
2695 Савченкова Ирина Викторовна г. Смоленск д/с №  62 воспитатель 4 декабря первая 24.02.2020 первая декабрь январь

2696 Соболева Лариса Ю рьевна Вяземский Андрейковская СОШ
воспитатель
г п д 10 декабря нет первая декабрь январь

2697 Якуш ева Елена Александровна г. Смоленск сш №  33 нач.кл. 3 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2698 М уравьева Галина Алексеевна
Рославльски
й Липовская СШ математика 11 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2699 Глинская Ирина Владимировна г. Смоленск Феникс
педагог-
психолог 6 декабря высшая 19.12.2019 высшая декабрь январь

2700 М арамзина Светлана Викторовна
Починковск
ИЙ

П очинковская шк,- 
инт. учитель 6 декабря нет первая декабрь январь

2701 Ж елезнова Ю лия Анатольевна
Починковск
ИЙ

Починковская шк.- 
инт. учитель 6 декабря первая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2702 Воронин Сергей Яковлевич г. Смоленск
Смол.баз.мед.коллед
ж преподаватель 13 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2703 Барченкова Светлана Леонидовна г. Смоленск д/с №  53 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь
2704 Г ербер Ю лия Сергеевна г. Смоленск Г нёздышко воспитатель 6 декабря нет первая декабрь январь
2705 Елисеева Елена Геннадьевна г. Смоленск Гнёздышко воспитатель 6 декабря нет первая декабрь январь
2706 Болотникова Татьяна Николаевна Руднянский Березинская шк. нач.кл. 3 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь
2707 Беликова Елена Владимировна Руднянский Березинская шк. нач.кл. 3 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь
2708 Г афарова Лю бовь 11етровна г. Г а гарин сш №  1 ин.яз. 5 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь
2709 Ж укова Наталья Ю рьевна г. Смоленск Феникс воспитатель 6 декабря высшая 13.12.2019 высшая декабрь январь
2710 Субот Наталия Андреевна г. Смоленск сш №  33 рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 31.03.2020 высшая декабрь январь
2711 -ЯРУС__________ Елена Викторовна г. Смоленск Гимназия №  1 рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2712 Литвиненко
Константи
н Евгеньевич

Краснински
й

Краснинская шк.- 
инт. информатика 6 декабря нет первая декабрь январь

2713 Троценко Галина
Константинов н 
а

Краснински
й

Краснинская шк.- 
инт. СБО 6 декабря нет первая декабрь январь

2714
К алентеенков
а Светлана Николаевна г. Смоленск ЦЦЮ ТиЭ

пед.доп.образо
вания 10 декабря нет первая декабрь январь

2715 М асальцева Светлана Николаевна г. Смоленск ДШ И №  3 преподаватель 12 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь



6

2716 М асальцева Светлана Николаевна г. Смоленск ДШ И №  3
конценртмейст
ер 12 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2717 Курзаева Ирина Петровна г. Смоленск
Лицей им. Кирилла и 
М ефодия англ.яз. 5 декабря высшая 24.02.2020 высшая декабрь январь

2718 Сенникова Вера Вячеславовна г. Рославль сш №  10 ин.яз. 5 декабря высш ая 30.06.2020 высшая декабрь январь

2719 Чувашова Тамара Ивановна г. Смоленск
ЦПМ СС детей и 
семей

социальный
педагог 6 декабря первая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2720 Прохоренкова Елена Ивановна
М онастырщ
инский

М онастырщ инская
СШ ИН.ЯЗ. 2 декабря высшая

09.12.2101
9 первая декабрь январь

2721 Бочкарева Елена Петровна г. Смоленск сш №  37 рус.яз. и литер. 5 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь
2722 Помозова Ирина Алексеевна Ершичский Ерш ичская СШ нач.кл. 3 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь
2723 М итрош ина Ольга Викторовна г. Починок д/с №  1 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь
2724 Бодрая Елена Алексеевна г. Смоленск д/с №  67 ст. воспитатель 4 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь
2725 А ристархова Елена Александровна г. Смоленск д/с №  67 воспитатель 4 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь
2726 Демьянова Нина Васильевна г. Смоленск д/с №  72 воспитатель 4 декабря первая 28.04.2020 первая декабрь январь
2727 Абрамкина Инна Леонидовна Смоленский Верховская ОШ ОБЖ 9 декабря высшая 30.10.2014 первая декабрь январь

2728 Н ахаева Елена Николаевна
Краснински
й

Краснинская шк.- 
инт. нач.кл. 6 декабря нет первая декабрь январь

2729 Ш аталова Ольга Алексеевна г. Смоленск СОИРО методист 10 декабря первая 27.12.2021 высшая декабрь январь
2730 Ермоленкова Надежда Васильевна г. Смоленск д/с №  16 воспитатель 4 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2731 Цубин Сергей Викторович г. Смоленск
Смол.автотранспортн 
ый кол. преподаватель 13 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2732 Г ородничева Лю дмила М ихайловна г. Смоленск сш №  1 рус.яз. и  литер. 5 декабря высш ая 29.12.2020 высшая декабрь январь
2733 Сомова Ирина Викторовна г. Смоленск гимназия №  4 англ.яз. 5 декабря первая 09.12.2019 высшая декабрь январь
2734 М ожарова Светлана Викторовна г. Смоленск ДШ И №  3 преподаватель 12 декабря высшая 14.04.2020 высшая декабрь январь
2735 Русанова Тамара Семеновна г. Смоленск сш №  33 рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь
2736 М ерусева Татьяна Евгеньевна г. Смоленск ДШ И № 8 преподаватель 12 декабря первая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2737 Л егарева Татьяна Викторовна г. Смоленск сш №  17 информатика 11 декабря высшая
26.012.202

1 высшая декабрь январь

2738 Ш манькова Л идия Владимировна
Духовщинск
ИЙ Ш иповичская ОШ рус.яз. и литер. 5 декабря нет первая декабрь январь

2739 Зайцева Алёна Андреевна г. Смоленск сш №  3 матем, информ 11 декабря нет первая декабрь январь

2740 Синдер С ветлана Александровна г. Вязьма Вяземская ДШ И
конценртмейст
ер 12 декабря первая 25.11.2019 высшая декабрь январь

2741 Л евченкова О льга Александровна г. Сафоново СДХШ преподаватель 10 декабря первая 30.12.2019 высшая декабрь январь
2742 Байкова Наталья Викторовна г. Сычёвка Дружба воспитатель 6 декабря нет первая декабрь январь

2743 Невайкина Евгения Николаевна Ерш ичский д/с "Солнышко"
инструктор по 
физ-ре 4 декабря нет первая декабрь январь



7

2744 Игнатова Виктория М ихайловна Ершичский д/с "Солнышко" муз. рук-ль 12 декабря нет первая декабрь январь
2745 М уравецкая Ирина Владимировна г. Сычёвка Дружба воспитатель 6 декабря нет первая декабрь январь
2746 Соколова Вера Николаевна г. Вязьма Вяземская ДХШ преподаватель 10 декабря высшая 10.11.2020 высшая декабрь январь
2747 Васильева Любовь Г еоргиевна Ярцевский Репинская ОШ физика, матем 11 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь

2748 Новикова Светлана И вановна Ярцевский Репинская ОШ
история и 
общество 2 декабря первая 24.02.2020 первая декабрь январь

2749 Анненкова Наталья Викторовна
г.
Десногорск д/с "Чебурашка" воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2750 Ларченкова Ирина Владимировна Ярцевский
Капыревщ инская
С(п)ОШ нач.кл. 3 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2751 Корнева Наталья Александровна Вяземский
Вязьма-Брянский д/с 
"Солнышко" методист 10 декабря нет первая декабрь январь

2752 Пороховая Ирина Геннадьевна Смоленский Пригорская СОШ нач.кл. 3 декабря высшая 30.06.2020 высшая декабрь январь
2753 Лебедева Ольга Дмитриевна г. Смоленск сш №  35 нач.кл. 3 декабря первая 30.05.2022 высшая декабрь январь
2754 Захарченко Ж анна Васильевна г. Смоленск ДШ И №  8 преподаватель 12 декабря первая 30.12.2019 высшая декабрь январь
2755 Сорокина Лю бовь Ф ёдоровна Велижский Крутовская ОШ нач.кл. 3 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь

2756 Короткая Наталья Г ригорьевна Ярцевский М ихейковская СШ
история и 
общество 2 декабря нет первая декабрь январь

2757 Иванова Инна Николаевна г. Смоленск сш №  18 нач.кл. 3 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь
2758 Исина Елена Викторовна г. Смоленск сш №  18 нач.кл. 3 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2759 Ермолаева Алла Анатольевна г. Рославль сш №  9 технология 10 декабря высшая 25.11.2019 высшая декабрь январь
2760 Станевич Виктор Сергеевич г. Смоленск сш №  29 география 11 декабря нет первая декабрь январь

2761 М инченкова Ольга И вановна
Рославльски
й Липовская СШ ин.яз. 5 декабря первая 27.12.2021 высшая декабрь январь

2762 Белова Екатерина Александровна
Рославльски
й Липовская СШ математика 11 декабря первая 09.06.2020 первая декабрь январь

2763 Лакеенкова Анна Владимировна
Краснински
й

Краснинская шк.- 
инт. воспитатель 6 декабря нет первая декабрь январь

2764 Ефимов Альберт Владимирович г. Смоленск сш №  36 физкультура 9 декабря первая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2765 Блинкова Светлана Александровна
Кардымовск
И Й Карды мовская СШ

педагог-
психолог 6 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2766 Волкова Лариса Александровна
Кардымовск
И Й д/с "Солнышко" воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2767 Киселёва Олеся Александровна г. Смоленск д/с №  3 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2768 Капилевич Татьяна Валерьевна г. Смоленск д/с №  77
педагог-
психолог 6 декабря высшая 30.06.2020 высшая декабрь январь

2769 Г  авриленкова Елена Николаевна г. Смоленск с ш №  17
пед.доп.образо
вания 10 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь



8

2770 Соловьева Ирина М ихайловна
Починковск
ИЙ Даньковская ОШ рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь

2771 М аксакова Анна Петровна
Рославльски
й Кирилловская СШ

биология,
химия 11 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь

2772 Ялпаева Валентина Николаевна
Рославльски
й Кирилловская СШ нач.кл. 3 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь

2773 Н иколаева Елена Леонидовна
Рославльски
й Кирилловская СШ технология 10 декабря первая 08.12.2020 первая декабрь январь

2774 Полякова Ольга Вячеславовна
Рославльски
й Кирилловская СШ география 11 декабря первая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2775 Отрокова Наталья Владимировна
Рославльски
й Кирилловская СШ рус.яз. и литер. 5 декабря нет первая декабрь январь

2776 Ж акова Татьяна Николаевна
Рославльски
й Кирилловская СШ

педагог-
психолог 6 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2777 Артамонова Ирина Владимировна Вяземский
Н ово-Никольский
ДДИУОД воспитатель 6 декабря высшая 19.12.2019 высшая декабрь январь

2778 М ассорин Владимир Геннадьевич
Починковск
ий Октябрьская ОШ рус.яз. и  литер. 5 декабря первая 30.12.2019 высшая декабрь январь

2779 Козлова Светлана Ю рьевна г. Вязьма д/с №  10 воспитатель 4 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь

2780 М орозова Елена Аркадьевна г. Вязьма д/с №  Ю воспитатель 4 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь

2781 П ольгуй Наталья Николаевна г. Смоленск Ф еникс
педагог-
организатор 6 декабря высшая 19.12.2019 высшая декабрь январь

2782 Панькив Илья Романович
Починковск
ИЙ Тростянская ООШ история 2 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

2783 С ивенков Сергей Владимирович
Рославльски
й Остерская СШ

история и 
общество 2 декабря нет первая декабрь январь

2784 А м елькина Раиса Александровна
Рославльски
й Остерская СШ рус.яз. и литер. 5 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь

2785 Дымникова Наталья Владимировна г. Рославль сш №  1 математика 11 декабря высшая 28.04.2020 высшая декабрь январь

2786 К узнецова Ж анна Александровна г. Рославль с ш №  1 информ, матем 11 декабря первая 28.04.2020 первая декабрь январь

2787 Илькив Татьяна Владимировна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ  
№ 2

история и 
общество 2 декабря первая 13.01.2020 высшая декабрь январь

2788 Илясов Никита Ю рьевич Смоленский М ихновская СШ
история и 
общество 2 декабря нет первая декабрь январь

2789 М амченко Светлана Анатольевна г. Смоленск сш №  6 химия 11 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2790 Скоблякова Елена Витальевна
Починковск
ий Стодолищ енская СШ

история и 
общество 2 декабря нет первая декабрь январь

2791 С олоненко Ольга Владимировна г. Смоленск д/с №  54 воспитатель 4 декабря первая 10.03.2020 высшая декабрь январь

2792 Байкова Ольга Александровна г. Смоленск д/с №  54 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2793 Г  оростаева Ю лия Васильевна г. Смоленск сш №  35 рус.яз. и литер. 5 декабря первая 26.05.2020 высшая декабрь январь



9

2794 Наумова Лилия Алексеевна г. Вязьма
Вяземская шк.-инт. 
№  1

педагог-
психолог 6 декабря первая 26.04.2021 высшая декабрь январь__

2795 И онкина Ольга Дмитриевна г. Вязьма Сказка воспитатель 6 декабря первая 30.12.2019 высшая декабрь январь

2796 Купреева Татьяна Анатольевна г. Ярцево сш №  ю англ.яз. 5 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2797 М оковикова Ирина Сергеевна г. Ярцево сш №  10 англ.яз. 5 декабря первая 24.02.2021 первая декабрь январь

2798 Коврина Лю бовь
Константиновн
а г. Ярцево сш №  10 рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2799 Бобаева Валентина Николаевна г. Ярцево сш №  10 физкультура 9 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

2800 М айская Алла Николаевна г. Смоленск сш №  2
социальный
педагог 6 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь

2801 М оторыкина Елена Александровна г. Смоленск д/с №  29
педагог-
психолог 6 декабря первая 31.01.2022 высшая декабрь январь

2802 М арчук Ольга Сергеевна
г.
Духовщина д/с "Золотой ключик" воспитатель 4 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь

2803 Осипова Галина Сергеевна Смоленский Синьковская СШ рус.яз. и литер. 5 декабря первая 24.02.2020 первая декабрь январь

2804 Ущ аповская Виктория Владимировна
Кардымовск
ий Кардымовская СШ физкультура 9 декабря нет первая декабрь январь

2805 Якубович Татьяна Викторовна г. Смоленск сш №  32 ОБЖ 9 декабря высшая 31.03.2020 высшая декабрь январь

2806 М андрикова Светлана Станиславовна г. Смоленск сш №  32 физика 11 декабря высшая 14.10.2019 высшая декабрь январь

2807 Зенчук Ирина Валерьевна г. Смоленск сш №  27 информатика 11 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь

2808 Захарова Ю лия Валерьевна г. Смоленск сш №  27 матем, информ 11 декабря высшая 13.01.2020 высшая декабрь январь

2809 Х удякова Елена Викторовна г. Смоленск сш №  7
история и 
общество 2 декабря высшая 13.01.2020 высшая декабрь январь__

2810 М ихайлова Оксана Ю рьевна г. Смоленск
ЦГТМСС детей и 
семей

педагог-
психолог 6 декабря высшая 04.12.2019 высшая декабрь январь

2811 П одопригора А лександр Иванович г. Смоленск Открытая (с)шк. №  1 физкультура 9 декабря первая 20.12.2020 высшая декабрь январь

2812 Г ромова Галина И вановна Сычёвский
Субботниковская
ОШ ИЗО 10 декабря нет первая декабрь январь

2813 М аксимова Татьяна Анатольевна
Дорогобуже
кий д/с "Чебурашка" воспитатель 4 декабря первая 26.05.2020 первая декабрь январь

2814 Г авриченкова Наталья Николаевна
Глинковски
й Глинковская СШ ин.яз. 5 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2815 Пантелеева Оке на Вячеславовна Смоленский П ригорская СОШ информатика 11 декабря нет первая декабрь январь

2816 Иваникова Елена Викторовна
Сафоновски
й сш №  7 нач.кл. 3 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь ян варь

2817 Палагнюк Татьяна Эдуардовна г. Смоленск ЦРТДиЮ методист 10 декабря нет первая декабрь январь

2818 Буровая Ольга Николаевна
Духовщинск
ий

Духовщинская шк.- 
инт. учитель 6 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2819 Лавренова Нина Дмитриевна г. Вязьма Вяземский преподаватель 13 декабря высшая 29.10.2018 высшая декабрь ян варь



10

мед.колледж

2820 Тату ев Григорий Владимирович г. Смоленск ЦДО №  1
пед.доп.образо 
ван ия 10 декабря первая 31.10.2022 высшая декабрь январь

2821 Карзанова Елена Евгеньевна
Рославльски
й Павловская ОШ

учитель-
логопед 6 декабря первая 26.05.2020 высшая декабрь январь

2822 Клевцов Евгений Алексеевич г. Рославль сш №  5
препод,-
организ.ОБЖ 9 декабря первая 31.12.2020 высшая декабрь январь

2823 Клевцов Евгений Алексеевич г. Рославль с ш №  5 ХИМ И Я 11 декабря первая 31.12.2020 высшая декабрь январь

2824 Бодрова Елена Владимировна г. Рославль с ш №  5 математика 11 декабря нет первая декабрь январь

2825 Гайвас Ольга Владимировна г. Рославль с ш №  1 нач.кп. 3 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2826 Игнатова Вероника Васильевна г. Рославль сш №  1 нач.кл. 3 декабря высшая 31.03.2020 высшая декабрь январь

2827 Карпова Алла Васильевна г. Рославль с ш №  1 рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2828 Седлецкая М арина Николаевна г. Рославль с ш №  1 история 2 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2829 Филиппенко Вячеслава Алексеевна г. Рославль сш №  1 ХИМ ИЯ 11 декабря высшая 27.12.2020 высшая декабрь январь

2830 Полекутина Ольга Александровна г. Рославль сш №  1 нач.кл. 3 декабря высшая 24.07.2019 высшая декабрь январь

2831 Г орбацкий Геннадий Николаевич
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская
ДЮ СШ

тренер-
преподаватель 9 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2832 Сысоев А лександр Николаевич
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская
ДЮ СШ

тренер-
преподаватель 9 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2833 Рыбин А натолий Рафаилович
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская
ДЮ СШ

тренер-
преподаватель 9 декабря первая 24.11.2020 первая декабрь январь

2834 Ш евелю хина Елена Владимировна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская 
ДЮ СШ ст. тренер- 
преподаватель 9 декабря высшая 10.11.2020 высшая декабрь январь

2835 Ш евелюхин Алексей Николаевич
Дорогобуже
кий

Верхнеднеппрвская
ДЮ СШ

ст. тренер- 
преподаватель 9 декабря высшая 10.11.2020 высшая декабрь январь

2836 Г орбацкая Татьяна Анатольевна
Дорогобуже
кий Белавская ООШ

немецкий,
англ.яз. 5 декабря первая 10.02.2020 первая декабрь январь

2837 М акарова Лю бовь Александровна г. Смоленск сш №  37 нач.кл. 3 декабря высшая 15.10.2020 высшая декабрь январь

2838 Ж урова Инна Александровна г. Смоленск Феникс
учитель-
логопед 6 декабря высшая 14.03.2022 высшая декабрь январь

2839 Иванова Татьяна Игоревна г. Смоленск сш №  2 нач.кл. 3 декабря высшая 10.02.2020 высшая декабрь январь

2840 Нелюбова Л ариса Сергеевна г. Смоленск с ш № 2 нач.кл. 3 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь

2841 М осковская Татьяна Владимировна г. Смоленск д/с №  54 воспитатель 4 декабря первая 09.06.2020 первая декабрь январь

2842 Каравская Лю дмила Александровна
Хиславичск
ИЙ Ленинская ОШ география 11 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

2843 Кочанова Нина Александровна г. Смоленск д/с №  48 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2844 Тарасова А настасия А ндреевна г. Смоленск д/с №  1 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь



11

2845 Л омакин Александр Павлович Смоленский
Техникум 
отраслевых тех. мастер п/о 13 декабря нет первая декабрь январь

2846 М илица Руслан Сергеевич Смоленский
Техникум 
отраслевых тех. мастер п/о 13 декабря нет первая декабрь январь

2847 Кузьмина Евгения Витальевна г. Смоленск сш №  35 нач.кл. 3 декабря нет первая декабрь январь

2848 Долж енкова Ирина Викторовна г. Смоленск д/с №  65 воспитатель 4 декабря первая 30.06.2020 высшая декабрь январь

2849
Кондратенков
а Ирина Викторовна г. Смоленск д/с №  65 воспитатель 4 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2850 Волкова Ольга Александровна г. Смоленск д/с №  65 воспитатель 4 декабря первая 30.06.2020 высшая декабрь январь

2851 Симонова Наталья Алексеевна г. Смоленск д/с №  65 воспитатель 4 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2852 Булакова Алёна Борисовна г. Смоленск д/с №  65 воспитатель 4 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2853 М уравская Евгения Александровна г. Смоленск д/с №  59 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2854 Барыш никова Елена Владимировна г. Смоленск сш №  37 нач.кл. 3 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2855 Ф омченкова Ж анна Ю рьевна
Починковск
ИЙ Васьковская СШ технология 10 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2856 Кож емякина Татьяна Васильевна
Починковск
ИЙ Васьковская СШ нач.кл. 3 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2857 Лемеш ков Владимир Владимирович
Краснински
й

Краснинская шк.- 
инт. физкультура 6 декабря нет первая декабрь январь

2858 Зезю линская Виктория Николаевна г. Смоленск д/с №  17 воспитатель 4 декабря первая 09.06.2020 первая декабрь январь

2859 Бабынина Ольга Сергееевна
Краснински
й д/с "Белочка" воспитатель 4 декабря первая 27.01.2020 первая декабрь январь

2860 Лобачёва Нина Евгеньевна г. Смоленск с ш №  1 математика 11 декабря первая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2861 Благова М ария Ивановна г. Смоленск сш №  27 география 11 декабря высшая 31.03.2020 высшая декабрь январь

2862 Сливинская Ольга Александровна Смоленский Стабенская СШ ин.яз. 5 декабря нет первая декабрь январь

2863 Прокопьева Ирина Алексеевна г. Смоленск сш №  31 нач.кл. 3 декабря нет первая декабрь январь

2864 Руцко Ирина Г еннадьевна г. Смоленск ДТДМ
пед.доп.образо
вания 10 декабря высшая 31.03.2020 высшая декабрь январь

2865 Будякова Наталья Александровна Смоленский Г нёздовская СШ
препод.-
организ.ОБЖ 9 декабря первая 10.02.2020 высшая декабрь январь

2866 Романенкова Валерия Романовна Смоленский Стабенская СШ ин.яз. 5 декабря нет первая декабрь январь

2867 Сухотина Елена Валерьевна г. Смоленск д/с №  23
учитель-
логопед 6 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2868 Кислова Татьяна Викторовна
Новодугинс
кий Новодугинская ДШ И преподаватель 10 декабря нет первая декабрь январь

2869 Горш кова Елена Евгеньевна Вяземский сш №  7 нач.кл. 3 декабря нет первая декабрь январь

2870 Булыгина Наталья Евгеньевна Г агаринский Родомановская СШ нач.кл. 3 декабря нет первая декабрь январь

2871 Царева Зоя Викторовна Починковск Тростянская ОШ нач.кл. 3 декабря первая 31.03.2020 первая декабрь январь



12

ИЙ

2872 Хлопкова Ольга Викторовна Вяземский д/с №  3 воспитатель 4 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь

2873 П ечёнкина Екатерина И вановна
Рославльски
й д/с "Солнышко" воспитатель 4 декабря первая 09.06.2020 первая декабрь январь

2874 Плечко А лексей Леонидович
Сафоновски
й Дуровская СОШ технология 10 декабря высшая 31.03.2020 высшая декабрь январь

2875 Ш ирш ина Елена Вячеславовна Вяземский д /с №  3 воспитатель 4 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь

2876 К апустина Татьяна А ндреевна Вяземский д/с №  3 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2877 Петрова Татьяна Васильевна
Рославльски
й д/с "Солнышко" воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2878 Семенова Ирина Викторовна
Хиславичск
ИЙ д/с "Алёнушка" воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2879 А фанасенкова Светлана Викторовна
Хиславичск
ИЙ д/с "Алёнушка" воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2880 Артемова Елена Александровна г. Смоленск сш №  37 нач.кл. 3 декабря первая 25.11.2019 первая декабрь январь

2881 Г рохольская Наталья Владимировна г. Смоленск сш №  37 нач.кл. 3 декабря нет первая декабрь январь

2882 Степанова Елена Викторовна г. Смоленск
Смоленская 
Православная гимн. ОПК 2 декабря нет первая декабрь январь

2883 Г олофастова Алла Викторовна Смоленский Печерская Д1НИ преподаватель 12 декабря первая 24.02.2020 первая декабрь январь

2884 Плонская Елена Анатольевна Смоленский Печерская ДШ И преподаватель 12 декабря первая 24.02.2020 первая декабрь январь

2885 Лазарева Валентина Николаевна
Хиславичск
ИЙ д/с "Ручеек" воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2886 Ш апортова Ольга Леонидовна
Хиславичск
ИЙ д/с "Алёнушка" воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2887 П озднякова Инна Владимировна г. Смоленск сш №  2 рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 29.09.2020 высшая декабрь январь

2888 Афонская Татьяна Викторовна г. Смоленск д/с №  8 воспитатель 4 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь

2889 Кондрыкина Светлана Николаевна г. Смоленск сш №  23 нач.кл. 3 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2890 Грищ енкова Татьяна Анатольевна
Краснински
й

Краснооктябрьская
шк. рус.яз. и литер. 5 декабря первая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2891 Полянская Ирина Станиславовна Ярцевский д/р "Солнышко" воспитатель 6 декабря нет первая декабрь январь

2892 Засоркин А лексей Евгеньевич г. Вязьма с ш №  10 информатика 11 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь

2893 Токаева М арем Хусайновна
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровская
ДЮ СШ

ст. тренер- 
преподаватель 9 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2894 Егоров Вячеслав Николаевич
Дорогобуже
кий

В ерхнеднепровская 
ДЮ СШ

тренер-
преподаватель 9 декабря высшая 29.12.2020 высшая декабрь январь

2895 Архипова Лю дмила Сергеевна Ярцевский М ихейковская СШ немецкий яз. 5 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2896 Кухарская М арина
Константиновн
а г. Смоленск д/с №  48 ст. воспитатель 4 декабря первая 13.01.2020 высшая декабрь январь



13

2897 Семина Ж анна Владимировна г. Смоленск д/с №  48 воспитатель 4 декабря первая 28.04.2020 высшая декабрь январь

2898 П одгурская Ирина Николаевна
Рославльски
й

Козловский
мног.проф.-аграрный
кол. преподаватель 13 декабря высшая 13.10.2020 высшая декабрь январь

2899 П рокопенков Владимир Васильевич
Рославльски
й

Козловский
мног.проф.-аграрный
кол. преподаватель 13 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2900 Сиротина Лариса А лександровна
Рославльски
й

Козловский
мног.проф.-аграрный
кол. мастер п/о 13 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2901 Ерош енкова Татьяна Сергеевна
Рославльски
й

Козловский
мног.проф.-аграрный
кол. мастер п/о 13 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2902 Курбацкая Лю бовь Владимировна
Рославльски
й

Козловский
мног. проф.-аграрный
кол. мастер п/о 13 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2903 Горбачева Наталья Николаевна
Краснински
й М ерлинская шк. немецкий яз. 5 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2904 Алферова Олеся Владимировна
М онастырщ
инский

М онастырщинский
ЦВР

педагог-
организатор 10 декабря нет первая декабрь январь

2905 М едведкова Елена Викторовна г. Смоленск д/с №  82 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2906 Бондаренко Елена Николаевна
г.
Десногорск дэк преподаватель 13 декабря нет первая декабрь январь

2907 Денисенко Я на Сергеевна
г.
Десногорск ДЭК преподаватель 13 декабря нет первая декабрь январь

2908 П исаный А ндрей Александрович
Г.

Десногорск ДЭК преподаватель 13 декабря нет первая декабрь январь

2909 Полевая Инесса Валентиновна
г.
Десногорск ДЭЕ преподаватель 13 декабря нет первая декабрь январь

2910 А лександрова Н аталья Евгеньевна г. Смоленск д/с №  25
социальный
педагог 6 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2911 Путрова М ария
Константиновн
а г. Смоленск д/с №  25

педагог-
психолог 6 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2912 Никите нкова Вероника Владимировна г. Смоленск д/с №  64
социальный
педагог 6 декабря высшая 26.05.2020 высшая декабрь январь

2913 М ассорина Ольга Алекандровна
Починковск
ИЙ Октябрьская ОШ нач.кл. 3 декабря первая 10.03.2020 высшая декабрь январь

2914 Егорова Лю дмила Павловна
Дорогобуже
кий

Дорогобужская СОШ 
№ 2 биология 11 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2915 Емельянова Татьяна Анатольевна г. Смоленск сш №  8 нач.кл. 3 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь



14

2916 Пахомова Татьяна Станиславна г. Смоленск д/с №  30 воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2917 Кондратю к Лю дмила Николаевна г. Ельня Ельнинская СШ  №  1 ин.яз. 5 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь

2918 Ж учкова Наталья Владимировна г. Смоленск сш №  34 химия 11 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2919 С аханенкова Лариса Анатольевна г. Сафоново д/с №  10 воспитатель 4 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2920 Ковалькова Вера Владимировна Смоленский Стабенская СШ нач.кл. 3 декабря нет первая декабрь январь

2921 Я ким ова
Станислав
а М ихайловна г. Сафоново сш №  9 нач.кл. 3 декабря нет первая декабрь январь

2922 Тимофеева Ж анна Александровна г. Сафоново сш №  9 нач.кл. 3 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2923 Соболева Лариса Ю рьевна Вяземский Андрейковская СОШ
воспитатель
г п д 10 декабря нет первая декабрь январь

2924 Виш невецкая Галина Степановна Вяземский А ндрейковская СОШ
Х И М И Я ,

биология 11 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2925 Никонорова Галина Васильевна Угранский Знаменская СШ воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2926 Клепикова Светлана Анатольевна Угранский Знаменская СШ воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2927 Лунькова Алла Александровна Ярцевский С(п)ОШ  №  1
история и 
общество 2 декабря первая 28.04.2020 первая декабрь январь

2928 Цуранова Наталья Николаевна Смоленский П ригорская СОШ нач.кл. 3 декабря высшая 28.04.2020 высшая декабрь январь

2929 Леонова
Александр
а Ю рьевна Смоленский П ригорская СОШ нач.кл. 3 декабря высшая 10.11.2020 высшая декабрь январь

2930 М аслова Светлана Александровна
Глинковски
й Глинковская СШ музыка 12 декабря высшая 30.12.2019 первая декабрь январь

2931 Архипова Елена Евгеньевна Вяземский с ш №  7 нач.кл. 3 декабря нет первая декабрь январь

2932 Орёл Светлана Александровна Ярцевский С(п)ОШ  №  8 химия 11 декабря первая 26.01.2021 высшая декабрь январь

2933 Ларкина Анна Александровна г. Смоленск д/с №  64 воспитатель 4 декабря первая 09.06.2020 высшая декабрь январь

2934 Ермолович М ария Алексеевна г. Смоленск сш №  2 ст. вожатая 10 декабря первая 11.11.2019 первая декабрь январь

2935 М ихалькова Нина Ивановна
Г.

Духовщина д/с "Золотой ключик" воспитатель 4 декабря нет первая декабрь январь

2936 Самородская Светлана Викторовна г. Смоленск д/с №  24
учитель-
логопед 6 декабря высшая 30.06.2020 высшая декабрь январь

2937 Ш аденкова Ирина Алексеевна
Новодугинс
кий Феникс нач.кл. 3 декабря высшая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2938 М ихальков Евгений Геннадьевич
Новодугинс
кий Феникс рус.яз. и литер. 5 декабря нет первая декабрь январь

2939 Чуркова Лариса М ихайловна Смоленский д/с "Колосок" воспитатель 4 декабря первая 24.11.2020 высшая декабрь январь

2940 Балина Ирина Дмитриевна
Хиславичск
ИЙ Череповская ОШ рус.яз. и литер. 5 декабря первая 27.10.2020 первая декабрь январь

2941 Ж арикова Ирина Викторовна
Хиславичск
ИЙ Череповская ОШ география 11 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь



15

2942 Назарова Татьяна Витальевна г. Смоленск сш №  29 физика 11 декабря первая 24.02.2020 первая декабрь январь

2943 Шик Ирина М ихайловна Вяземский Кайдаковская СОШ нач.кл. 3 декабря первая 11.11.2022 высшая декабрь январь
2944 Лавренкова Лариса Викторовна г. Смоленск д/с №  48 воспитатель 4 декабря первая 10.02.2020 высшая декабрь январь

2945 Набатова Галина Владимировна г. Смоленск
Православная
гимназия

воспитатель
гид 10 декабря высшая 27.10.2020 высшая декабрь январь

2946 Кутенкова Елена Викторовна г. Гагарин цдт
пед.доп.образо
вания 10 декабря высшая 30.12.2019 высшая декабрь январь

2947 Лачина М арина Владимировна г. Гагарин сш №  1 рус.яз. и литер. 5 декабря нет первая декабрь январь

2948 М ельникова Лю дмила Евгеньевна г. Г агарин сш №  1 нач.кл. 3 декабря высшая 08.12.2020 высшая декабрь январь

2949 Гриш аенкова Елена М ихайловна Смоленский
Техникум 
отраслевых тех. преподаватель 13 декабря нет первая декабрь январь

2950 Котов Николай Г ригорьевич г. Вязьма сш №  6
препод.-
организ.ОБЖ 9 декабря высшая 13.01.2020 высшая декабрь январь

2951 М альцева Наталья Эдуардовна г. Смоленск сш №  37 история 2 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2952 Агеева Татьяна Николаевна Ельнинский

Козловский
мног.проф.-аграрный
кол. преподаватель 13 декабря высшая 09.12.2019 высшая декабрь январь

2953 Прудникова Нага Геннадьевна
Рославльски
й Хорош овская СШ

педагог-
психолог 6 декабря нет первая декабрь январь

2954 М атвеева Елена Николаевна г. Смоленск д/с №  10 воспитатель 4 декабря первая 09.12.2019 первая декабрь январь

2955 Кузнецова М арина Евгеньевна г. Вязьма ВПТ преподаватель 13 декабря первая 30.12.2019 первая декабрь январь

2956 Лазеева Лю дмила Николаевна
Рославльски
й Кирилловская СШ информатика 11 декабря первая 31.05.2021 высшая декабрь январь

2957 Калинина Алла М анташовна г. Смоленск д/с №  75 муз. рук-ль 12 декабря нет первая декабрь январь

2958 Никитина Светлана Николаевна
Карды мовск 
ИЙ Тюш инская СШ

биология,
химия 11 декабря нет первая декабрь январь

2959 Егорова Ю лия Александровна г. Смоленск д/с №  75 воспитатель 4 декабря первая 14.06.2021 высшая декабрь январь

2960 М итю кова М арина А лександровна г. Смоленск сш №  12 ин.яз. 5 декабря нет первая декабрь январь

2961 Васильева Елена Анатольевна г. Смоленск
Смол, строительный 
кол. преподаватель 13 декабря нет первая декабрь январь

2962 Хартова М арина Анатольевна г. Ярцево Ш кола-гимназия иехнология 10 декабря первая 31.10.2022 высшая декабрь январь

2963 Дорогинина Елена Дмитриевна г. Смоленск д/с №  48 воспитатель 4 декабря первая 28.04.2020 высшая декабрь январь

2964 Тихонова М арина Викторовна г. Смоленск сш №  32 нач.кл. 3 декабря высшая 27.01.2020 высшая декабрь январь

2965 С тепаненкова М арина И горевна г. Смоленск сш №  40 ин.яз. 5 декабря нет первая декабрь январь

2966 Кириченко Елена Николаевна г. Смоленск ДЮ ЦТКиС ст. методист 10 декабря нет первая декабрь январь

2967 Глухарева Ирина Игоревна г. Смоленск ДЮ ЦТКиС методист 10 декабря нет первая декабрь январь

2968 Л ихорай Анна Владимировна г. Смоленск ДЮ ЦТКиС
пед.доп.образо
вания 10 декабря нет первая декабрь 1 январь



16

2969 Ильинич М ихаил Евгеньевич г. Рославль сш №  10
препод,-
организ.ОБЖ 9 декабря нет первая декабрь январь

2970 Силяхина Любовь Александровна
Рославльски
й Г рязенятская ОШ рус.яз. и литер. 5 декабря высшая 09.12.2019 первая декабрь январь

2971 Щ елкунова Лю дмила Николаевна
Дорогобуже
кий ДШ И преподаватель 12 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

2972 Щ елкунова Лю дмила Николаевна
Дорогобуже
кий ДШ И

концертмейсте
Р 12 декабря первая 10.11.2020 первая декабрь январь

2973 Никитина М аргарита И вановна Ярцевский Репинская ОШ нач.кл. 3 декабря первая 29.12.2020 первая декабрь январь


